
 1 

M Ě S T O    I V A N Č I C E 

V ý p i s 

z přijatých usnesení 24. schůze rady města konané dne 31.8.2016 
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů) 

v platném znění. 

 

Komise bytová – jmenování nové členky 

U s n e s e n í : 

RM uvolňuje dnem 24.8.2016 Bc. Vladimíru Kábelovou, v návaznosti na její rezignaci 

na funkci vedoucí Pečovatelské služby Ivančice, z Komise bytové a jmenuje 

s účinností od 25.8.2016 členkou této komise novou vedoucí Pečovatelské služby 

Ivančice Bc. Šárku Štěrbovou. Komise bytová bude tedy pracovat ve složení: předseda 

Milan Buček, další členové: Ing. Lenka Nováková, Ing. Olga Prokopová, Bc. Šárka 

Štěrbová a Ludmila Dvořáková. 

 

Pověření Bc. Štěrbové k podpisu smluv – výkon pečovatelské služby, denní stacionář; 

delegování pravomoci podávat žádosti o dotace 

U s n e s e n í : 

RM pověřuje od 1.9.2016 vedoucí organizační složky Pečovatelské služba Ivančice 

Bc. Šárku Štěrbovou k podepisování smluv o poskytnutí výkonu pečovatelské služby a 

dodatků k nim mezi městem Ivančice a klientem a smluv na denní stacionář a dodatků 

k nim mezi městem Ivančice a klientem. 

RM schvaluje od 1.9.2016 delegování pravomoci statutárního zástupce města Ivančice 

podávat žádosti o dotace pro poskytovatele sociálních služeb za město Ivančice, IČO 

00281859, a to včetně práva podepisování, na vedoucí organizační složky města 

Ivančice Pečovatelská služba Ivančice Bc. Šárku Štěrbovou. 

 

Úprava účetních směrnic č. 8/2015, 9/2015 a  12/2015 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje s účinností od 1.9.2016 předloženou úpravu  

Směrnice č. 8/2015 Dlouhodobý majetek, zařazení, evidence, účtování,  

Směrnice č. 9/2015 Odpisování majetku a odpisový plán,   

Směrnice č. 12/2015 Systém finanční kontroly a jejích příloh č. 9/2015 a  č. 9/2-2015. 

 

Program pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

města Ivančice pro rok 2017 – obecná pravidla 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Ivančice schválit Program pro poskytování dotací 

nebo návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Ivančice pro rok 2017 – 

obecná pravidla. 

FC Ivančice – žádost o zařazení návrhů na dobudování sportovního areálu do 

dlouhodobého plánu rozvoje města Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí žádost FC Ivančice o zařazení návrhů na dobudování sportovního 

areálu města Ivančice do dlouhodobého plánu rozvoje města; žádost bude předložena 

zastupitelstvu města. 



 2 

 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města – TJ Sokol Němčice 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Ivančice TJ Sokol Němčice, IČO 

65267028, na výměnu vstupních dveří sokolovny Němčice; žádost byla podána po 

uplynutí lhůty a finanční prostředky určené na Veřejnou finanční podporu pro rok 

2016, Dílčí program „sport“, již byly vyčerpány. 

 

Jízdy parních vlaků – České dráhy, a.s. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje objednávku reklamního plnění od Českých drah, a.s., Regionální 

obchodní centrum Brno, Kounicova 688/26, 611 35 Brno, IČO 70994226, za 10 000,- 

Kč bez DPH na akci slavností jízdy parních vlaků dne 10.9.2016. Bude hrazeno 

z rezervy rady. 

 

Minimální síť sociálních služeb – deklarace potřebnosti - pro rok 2017 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje předložený návrh minimální sítě sociálních služeb pro rok 2017 a stejně 

jako v letech předcházejících bude kofinancovat pouze sociální služby poskytované 

občanům města Ivančice v zájmu udržení těchto služeb v našem městě. 

 

Výzva IROP č. 28 – Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci ohledně výzvy IROP č. 28 – Specifické informační a 

komunikační systémy a infrastruktura II., a ukládá manažeru rozvoje města (odbor 

investic, správy majetku a právní) ve spolupráci s odbory informačních systémů a 

plánovacím a finančním zahájit činnost k podání žádosti o dotaci a v případě přiznání 

dotace následnou realizaci; prostředky na krytí nákladů je třeba zařadit do rozpočtu pro 

rok 2017. 

 

Ukončení Smlouvy o poskytnutí licence Systému ASPI 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje ukončení Smlouvy o poskytnutí licence systému ASPI (dále jen 

smlouva) uzavřené dne 2.4.2012 s firmou Wolters Kluwer ČR, a.s., se sídlem 

U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, IČO 63077639, z důvodu využívání jiného 

právního systému zaměstnanci Města Ivančice. 

 

Pravidelný týdenní rozvrh v městské sportovní hale na školní rok 2016/2017 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  pravidelný týdenní rozvrh na školní rok 2016/2017 v Městské sportovní 

hale Ivančice, Rybářská 33. 

 

Navýšení rozpočtu pro akci - projektová dokumentace fasády a výplně otvorů na 

budově Palackého nám. 12/27, Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu. RM ukládá provést poptávku u minimálně 3 firem. 



 3 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, Mřenková, kabel NN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330030321/001 pro 

stavbu s názvem „Ivančice, Mřenková, kabel NN“. Oprávněným je E.ON Distribuce, 

a.s. 

 

Souhlas pronajímatele s užíváním nebytových prostor – Řeznovice č.p. 154 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas s užíváním nebytových prostor v budově č.p. 154  v Řeznovicích 

pro podnájemce – Ř., bytem …, Ivančice. 

 

Sportovní areál pro skoky na kolech – žadatel Spolek 1GL CREW, IČO 01896571 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s umístěním areálu pro skoky na kolech na pozemcích p.č. 101/1, ostatní 

plocha, 214/1, ostatní plocha, a 2025/43, vodní plocha, v k.ú. Letkovice. 

 

Zábor veřejného prostranství – OV KSČM 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas OV KSČM Brno-venkov  ke konání  předvolebního shromáždění 

při příležitosti předvolební kampaně do Zastupitelstva Jihomoravského kraje a Senátu 

dne 2.9.2016 na Palackého náměstí před Památníkem A. Muchy a V. Menšíka, v době 

od 10.00 do 11.30 hodin. 

RM schvaluje zábor veřejného prostranství, poplatek 300,- Kč je splatný nejpozději 

v pátek 2.9.2016 do 9.00 hodin. 

 

Zábor veřejného prostranství – ANO 2011 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas hnutí ANO ke konání předvolebního shromáždění při příležitosti 

předvolební kampaně k volbám do Zastupitelstva Jihomoravského kraje a Senátu dne 

13.9.2016 a 17.9.2016 na Palackého náměstí před Památníkem A. Muchy a 

V. Menšíka v době od 14.00 do 19.00 hodin. 

RM schvaluje zábor veřejného prostranství, celkový poplatek za oba dny záboru činí 

500,- Kč a je splatný na pokladně MěÚ Ivančice nejpozději v pondělí 12.9.2016. 

 

Zábor veřejného prostranství - ČSSD 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas ČSSD – Okresnímu výkonnému výboru ke konání  předvolebního 

shromáždění při příležitosti předvolební kampaně k  volbám do Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje a Senátu na Palackého náměstí před Památníkem A. Muchy a 

V. Menšíka dne 19.9.2016 v době od 13.00 do 17.00 hodin (infostánek) a dne 

21.9.2016 v době od 16.00 do 17.30 hodin. Žadatel je povinen přizpůsobit velikost 

záboru v dané lokalitě a rozmístění věcí tak, aby nebyl omezen průjezd pro zásobování 

firmy D&S Brno, s.r.o., a průchodnost chodníku a dodá odboru investic, správy 

majetku a právnímu plánek záboru. 

RM schvaluje zábor veřejného prostranství, celkový poplatek za oba dny záboru činí  

1 250,- Kč a  je splatný nejpozději v pondělí 19.9.2016 na pokladně MěÚ do 12.00 

hodin. 



 4 

 

Zábor veřejného prostranství kolem Besedního domu 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí zábor veřejného prostranství dle předloženého vyznačení kolem 

Besedního domu; zhotovitel je povinen dodržovat podmínky stanovené ve vyjádření 

odboru investic, správy majetku a právního č.j. OISMaP – 331/2016 ze dne 24.8.2016.  

 

Žádost o povolení stánkového prodeje 

U s n e s e n í : 

RM nemůže povolit stánkový prodej ovoce a zeleniny na pozemku st. 143, k.ú. 

Ivančice, neboť Nařízení města Ivančice č. 2/2014 v platném znění - Tržní řád 

povolení neumožňuje. 

 

Nájemní smlouva – pozemek 1158/97, k.ú. Němčice u Ivančic 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Ivančice a paní M., bytem …, 

Brno, o nájmu části pozemku p.č. 1158/97, ostatní plocha, o výměře 372 m2, k.ú. 

Němčice, za cenu 5 Kč/m2/rok. 

 

Změna data fakturace v Dodatku č. 2 ke Smlouvě s firmou HUTIRA – BRNO s.r.o. 

U s n e s e n í : 

V Dodatku č. 2 ke Smlouvě o úhradě nákladů za poskytnuté služby spojené s užíváním 

nemovitostí, uzavřené s firmou HUTIRA – BRNO s.r.o., se sídlem Vintrovna 398/92, 

Popůvky, IČO 25324870,  se mění v čl. I odst. 2 datum fakturace za spotřebu  vody 

z 30.6.2016 na 9.7.2016. Ostatní ustanovení zůstávají beze změny. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, Krumlovská J.: kab. smyčka 

VN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330033501/001 pro 

stavbu s názvem „Ivančice, Krumlovská, J.: kab. smyčka VN“. Oprávněným je E.ON 

Distribuce, a.s. 

 

Výpůjčka pozemku p.č. 189/1, k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; starosta na místě samém projedná se zájemcem o 

výpůjčku pozemku záměry města v dané lokalitě. 

 

Záměr prodeje pozemku p.č. 880/45, k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku p.č. 880/45, orná 

půda,  k.ú. Kounické Předměstí. 

 

Sportovní závody „Běh na Boží Horu“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s konáním sportovních závodů „Běh na Boží Horu“ (109 ivančických 

schodů) dne 17.9.2016. 



 5 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4, Palackého náměstí 87/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4, Palackého nám. 87/41, 

Ivančice, nájemce pan Š., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.8.2017. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, Pod Hájkem 28/38 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, Pod Hájkem 28/38, 

Ivančice, nájemkyně paní H., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.8.2017. 

 

Ohlášení výměny vedení rozvodu kabelové televize v Ivančicích – ul. Kounická, 

Oslavanská, V Lánech 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s výměnou vedení rozvodu kabelové televize v Ivančicích, v ulicích 

Kounická, Oslavanská a V Lánech s tím, že práce na ulici Oslavanská může žadatel 

zahájit až po dokončení investiční akce – II/394 IVANČICE  UL. NA BRNĚNCE – 

ÚSEK II. Žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené ve vyjádření odboru 

investic, správy majetku a právního č.j. OISMaP – 334/2016 ze dne 25.4.2016. 

 

Ceny pozemků, nájemného, pachtovného a ocenění věcných břemen 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; doplněné podklady budou radě předloženy pro 

přehlednost v tabulkové podobě. 

 

Zápis ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny konaného dne 22.8.2016 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí zápis č. 29 ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny 

konaného dne 22.8.2016. Jednotlivé úkoly plynoucí ze zápisu zadá příslušným 

pracovníkům tajemnice MěÚ. 

 

Komerční banka a.s. – Dodatek ke smlouvě, Dohody o stanovení individuálních cen 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje předložené dohody o stanovení individuálních cen a Dodatek ke 

smlouvě k účtům města s  Komerční bankou, a.s., IČO 45317054, které upravují 

poplatky dle individuálních dohod oproti běžnému sazebníku KB. 

Informace k přípravě rozpočtu 2017 a aktualizace výhledu do roku 2020 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci o přípravách rozpočtu 2017 a aktualizaci výhledu do 

roku 2020 poskytnutou vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou. 

Rozpočtové opatření č. 17 – rezervy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 17 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje čerpání rezerv vyplývající 

z usnesení přijatých na jednáních RM č. 20 až č. 24 roku 2016 dle předloženého 

podkladu zpracovaného Ing. Peškou. 



 6 

 

Rozpočtové opatření č. 18 – transfery a převody 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 18 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje: 

1) úpravu transferů, 

2) převody mezi obcemi, 

podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou. 

 

Akce „Rozloučení s prázdninami s večerní zábavou“ 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci Osadního výboru Letkovice, že akce „Rozloučení 

s prázdninami s večerní zábavou“ dne 27.8.2016 se nebude konat; usnesení č. 1/R20 

(souhlas s konáním akce, výpůjčka majetku města) a usnesení č. 2/R20 (finanční 

příspěvek z rezervy rady města na uspořádání akce), ze dne 1.7.2016, se tak stala 

bezpředmětnými, finanční prostředky budou převedeny zpět do rezervy rady.  

 

Výpověď Nájemní smlouvy s výzvou k vyklizení 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí výpověď Nájemní smlouvy č. 11996184 ze dne 25.11.1996, ve 

znění dodatků č. 1 a 2, uzavřenou mezi městem Ivančice jako pronajímatelem a R. jako 

nájemcem, o pronájmu parcel č. 85/1, 85/2, 87/1 a 90, k.ú. Kounické Předměstí. 

Výpovědní doba je jednoměsíční a běží od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu provádět 

důsledný dohled nad vyklizením pozemků. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Sběrný dvůr Ivančice – zpracování kompletní 

projektové dokumentace, podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci OPŽP, výběr 

dodavatele stavby a administrace projektu po dobu udržitelnosti“ – přidělení zakázky a 

schválení smluv 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

přidělení zakázky malého rozsahu s názvem „Sběrný dvůr Ivančice – zpracování 

kompletní projektové dokumentace, podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci 

OPŽP, výběr dodavatele stavby a administrace projektu po dobu udržitelnosti“ firmě 

GEOtest, a.s., se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00  Brno, IČO 46344942, s cenou 

954 690,- Kč včetně DPH. Současně RM schvaluje smlouvy s výše uvedenou firmou: 

Smlouvu o dílo na projektové dokumentace a autorský dozor, Smlouvu o dílo na 

podání žádosti o dotaci v programu OPŽP a dotační management, Příkazní smlouvu na 

administraci zadávacího řízení na výběr zhotovitele Sběrného dvora. Hrazeno bude 

z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního pro rok 2016. 

RM ukládá vedoucímu odboru investic, správy majetku a právního provádět dohled 

nad realizací akce, zajistit předávání podkladů a informování členů rady o datech 

kontrolních dnů. 



 7 

 

Smlouva o dílo – dodávka a montáž chladicího boxu pro skladování brambor ve Školní 

jídelně v Ivančicích 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku a montáž chladicího boxu pro skladování 

brambor ve Školní jídelně v Ivančicích se zhotovitelem Martin Straka, se sídlem 

Havířská 9, 664 12 Oslavany, IČO 75447312. Cena díla 234 600 Kč včetně DPH. 

Osloveny byly 3 subjekty, cenovou nabídku zaslaly 2 firmy. Hrazeno bude z rozpočtu 

odboru investic, správy majetku a právního pro rok 2016. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy budovy MěÚ Ivančice“ – přidělení 

zakázky a schválení Smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

přidělení zakázky malého rozsahu s názvem „Stavební úpravy budovy MěÚ Ivančice“ 

firmě TOVOSTAV s.r.o., se sídlem Osvoboditelů 825, 683 23  Ivanovice na Hané, 

IČO 24845671, s cenou 914 652,08 Kč včetně DPH a délkou realizace v kalendářních 

dnech 98 dnů. 

Současně RM schvaluje Smlouvu o dílo s touto firmou. Hrazeno bude z rozpočtu 

odboru investic, správy majetku a právního pro rok 2016.  

 

Městské lesy Ivančice – žádost o navýšení příspěvku 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje navýšení příspěvku příspěvkové organizaci Městské lesy Ivančice a 

předloží věc k rozhodnutí zastupitelstvu města. 

 

Schválení Dodatku č. 7 k Rámcové Smlouvě číslo O2OP/152187 – O2 Czech Republic 

a.s. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 7 k Rámcové Smlouvě číslo O2OP/152187 uzavřené s O2 

Czech Republic a.s., IČO 60193336, upravující zvýhodněné služby pro město. 
 

 


